
UCHWAŁA NR XLI.224.2022 
RADY GMINY GÓRZYCA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie  ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Górzyca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022. poz. 559 ze zm.) oraz 
art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022, poz. 1297 ze zm.) 

Rada Gminy Górzyca uchwala co następuje: 
§ 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych świadczone przez podmoty posiadajace 
zezwolenie na prowadzenie działalnosci w tym zakresie, w wysokości: 

1) za usuwanie odpadów komunalnych stałych niesegrowanych - 400 zł/m3 

2) za usuwanie odpadów komunalnych stałych segregowanych - 300 zł/m3 

3) za usuwanie nieczystości ciekłych: 

a) pochodzących ze zbiorników bezodpływowych - 40 zł/m3 

b) pochodzących z przydomowych oczyszczalni ścieków - 80 zł/m3 

§ 2. Traci moc uchwała nr V.34.2019 Rady Gminy Górzyca z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie ustalenia górnych stawek ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Górzyca 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Górzyca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E632D64-EFA4-4CB2-BCAC-A31ED5534A48. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Bańka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E632D64-EFA4-4CB2-BCAC-A31ED5534A48. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.) na Radzie 

Gminy ciąży obowiązek określenia w drodze uchwały górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 

górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowychoraz przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych.  

Wzrost kosztów usług od 2019 r. w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych, w tym kosztów składowania odpadów i opłaty 

środowiskowej, spowodował, że niezbędne jest dostosowanie dotychczas 

obowiązujących górnych stawek opłat do aktualnych cen rynkowych, dlatego 

należy zmienić uchwałę w sprawie górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.  

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, 

jakie mogą być stosowane przez firmy świadczące usługi w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków i nie mogą 

być przekraczane.  

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E632D64-EFA4-4CB2-BCAC-A31ED5534A48. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



